

## **ES Stålinindustri ApS**

Estlandsvej 1  
7480 Vildbjerg  
CVR-nr. 25495454

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Martin Stokholm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ES Stålinindustri ApS  
Estlandsvej 1  
7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 25495454  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Hjemmeside: [www.esstaalindustri.dk](http://www.esstaalindustri.dk)  
E-mail: [esstaal@esstaal.dk](mailto:esstaal@esstaal.dk)

### Bestyrelse

Poul Kristian Stokholm, formand  
Morten Abildgaard  
Niels Martin Stokholm

### Direktion

Niels Martin Stokholm

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	31.328	31.286	24.037	24.506	24.801
Driftsresultat	28.157	27.994	21.454	20.521	22.306
Resultat af finansielle poster	447	444	735	770	274
Årets resultat	22.307	22.130	16.917	16.110	16.978
Samlede aktiver	68.165	71.436	62.330	91.646	73.767
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.475	1.672	4.107	3.371	7.522
Egenkapital	49.762	49.455	43.326	72.409	62.299
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	45,0	47,7	29,2	23,9	29,9
Soliditetsgrad (%)	73,0	69,2	69,5	79,0	84,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af stålkonstruktioner og forskellige emner til industrielle formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer årets resultat på 22.307 t.kr. som meget tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder forbundet med indregning og måling af aktiviteterne.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Der forventes for 2018 et resultat, som er på niveau med 2017.

### Særlige risici

Ledelsen er ikke vidende om særlige risici ud over den almindelige driftsrisiko.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er ISO 9001 certificeret og efterlever de miljøkrav, der er afledt heraf.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2, 3	<b>31.327.694</b>	<b>31.285.550</b>
Distributionsomkostninger	3	(1.204.590)	(1.498.499)
Administrationsomkostninger		<u>(1.966.598)</u>	<u>(1.793.345)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>28.156.506</b>	<b>27.993.706</b>
Andre finansielle indtægter	4	645.338	501.238
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(197.910)</u>	<u>(57.373)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>28.603.934</b>	<b>28.437.571</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(6.297.229)</u>	<u>(6.307.768)</u>
<b>Årets resultat</b>	7	<b><u>22.306.705</u></b>	<b><u>22.129.803</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner		7.993.226	6.710.803
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>7.993.226</b>	<b>6.710.803</b>
Andre tilgodehavender		1.437.091	1.031.488
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>1.437.091</b>	<b>1.031.488</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.430.317</b>	<b>7.742.291</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.322.733	12.509.719
Varer under fremstilling		790.088	1.181.198
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.112.821</b>	<b>13.690.917</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.459.384	33.063.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.862.309	3.688.338
Udskudt skat	10	205.413	559.586
Andre tilgodehavender		476.255	1.976.704
Tilgodehavende selskabsskat		556.944	0
Periodeafgrænsningsposter	11	0	2.190.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.560.305</b>	<b>41.478.154</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>61.862</b>	<b>8.524.705</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.734.988</b>	<b>63.693.776</b>
<b>Aktiver</b>		<b>68.165.305</b>	<b>71.436.067</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		27.262.033	26.955.328
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>22.000.000</u>	<u>22.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>49.762.033</u></b>	<b><u>49.455.328</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.896.547</u>	<u>330.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>1.896.547</u></b>	<b><u>330.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	718.198	600.385
Bankgæld		1.907.308	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.363.180	11.767.953
Gæld til tilknyttede virksomheder		265.362	164.991
Skyldig selskabsskat		0	6.388.093
Anden gæld	13	3.252.677	2.541.430
Periodeafgrænsningsposter	14	<u>0</u>	<u>187.887</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.506.725</u></b>	<b><u>21.650.739</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.403.272</u></b>	<b><u>21.980.739</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>68.165.305</u></b>	<b><u>71.436.067</u></b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	26.955.328	22.000.000	49.455.328
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(22.000.000)	(22.000.000)
Årets resultat	0	306.705	22.000.000	22.306.705
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>27.262.033</b>	<b>22.000.000</b>	<b>49.762.033</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	52.774.158	56.532.433
Pensioner	1.789.447	1.855.375
Andre omkostninger til social sikring	756.528	737.069
Andre personaleomkostninger	1.159.889	1.405.197
	<b>56.480.022</b>	<b>60.530.074</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>104</b>	<b>106</b>
---	------------	------------

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.011.137	3.059.934
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	11.440	99.760
	<b>4.022.577</b>	<b>3.159.694</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	633.000	352.761
Renteindtægter i øvrigt	12.338	13.889
Øvrige finansielle indtægter	0	134.588
	<b>645.338</b>	<b>501.238</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	141.086	51.525
Valutakursreguleringer	56.824	3.848
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.000
	<b>197.910</b>	<b>57.373</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	5.943.056	6.388.093
Ændring af udskudt skat	354.173	(80.325)
	<b>6.297.229</b>	<b>6.307.768</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	22.000.000	22.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	306.705	(9.870.197)
	<b>22.306.705</b>	<b>22.129.803</b>

	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>
	<b>kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	64.206.389
Tilgange	5.475.000
Afgange	(288.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.393.389</b>
Af- og nedskrivninger primo	(57.495.586)
Årets afskrivninger	(4.011.137)
Tilbageførsel ved afgang	106.560
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(61.400.163)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.993.226</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>4.380.000</b>

## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
	<u>kr.</u>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.031.488
Tilgange	526.603
Afgange	<u>(121.000)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.437.091</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.437.091</u></b>

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	205.413	518.251
Gældsforpligtelser	<u>0</u>	<u>41.335</u>
	<b><u>205.413</u></b>	<b><u>559.586</u></b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	559.586	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(354.173)</u>	
<b>Ultimo</b>	<b><u>205.413</u></b>	

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter bestod sidste år af forudbetalt leasing og forsikring.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>718.198</u>	<u>600.385</u>	<u>1.896.547</u>
	<b><u>718.198</u></b>	<b><u>600.385</u></b>	<b><u>1.896.547</u></b>



## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	842.142	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	57.595	35.005
Feriepengeforpligtelser	2.056.675	2.219.288
Anden gæld i øvrigt	296.265	287.137
	<b><u>3.252.677</u></b>	<b><u>2.541.430</u></b>

### 14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter bestod sidste år af amortisering af gevinst ved sale & lease back.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b><u>1.154.799</u></b>	<b><u>1.228.114</u></b>

### 16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringselskabet Hjejlevej ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet var administrationselskab i en dansk sambeskatning indtil 01.07.2014. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 4.380 t.kr.

Selskabet har kautioneret ubegrænset for søsterselskaberne Rehab Care DK ApS og ES Syd ApS' gæld til Danske Bank. Søsterselskabernes gæld til Danske Bank udgør 2.188 t.kr. på balancedagen.

### 18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne i regnskabsåret.

## Noter

### 19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Investeringselskabet Hjejlevej ApS, Vildbjerg
